UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Tribunal Poenitentiæ Sev Libri Dvo Prior De Poenitente Ut
Reo Posterior De Confessario Ut Judice**

Stoz, Matthäus

Anno M.DC.LXXXIX.

Index Rerum in utroque hujus Operis Libro contentarum locupletissimus.

urn:nbn:de:hbz:466:1-37144

INDEX

*Rerum in utroque hujus Operis Libro contentarum
locupletissimus.*

Tuo bono, miLector, Indicem confeci copiosiorem, ut &c, quām magna doctrinarum, quā tam Pœnitentibus quām Confessariis servire possunt, in non magno volumine sit copia coacervata, videoas; &c, si quid queris, expeditius invenias. Numerus Romanus Libri prioris quinque Partes denotat; vulgares cifræ, quæ subsequuntur, indicant marginales cuiusvis Partis numeros. Quæ in posteriore Libro continentur, hæc nota Lib. 2. ab aliis distinguit, additique numeri, qui uno continuato ordine per eum decurrent, itidem marginales designant.

A.

Abbatissa.

Abbatissa non possunt in votis suarum Monialium dispensare. III. n. 357.

Ablutio.

Ablutio in Noëte Nativitatis Domini non debet per laicos ab altari amoveri. III. n. 294.

Absens. *Lib. 2.*

*Absens non potest licetè aut validè confite-
ri.* n. 94.

Etiam moribundus si aliter possit. n. 96.

Qui exceptus est, cùm aliter nequit. n. 95.
& III. n. 57.

*An absens confiteri censeatur moribundus,
cum signa ejus alius alibi refert Confessa-
rio?* n. 96. Vide *Moribundus.*

*Absens nemo licetè aut validè absolvit
potest.* 94. & III. n. 57.

Absolutio.

*Absolutio est bis vel ter relapsis neganda
juxta Laym. si conatus emendationis non
apparet.* II. n. 98.

*Explicatur hac sententia, & improba-
tur.* n. 105.

*Neganda, si sint publici peccatores juxta
Suar.* n. 99.

Improbatur. n. 106.

*Publicè tamen ante publicam emenda-
tionem ijs danda non est v. g. Euchari-
stia.* Lib. 2. n. 234.

*Ob solum relapsum nulli est neganda
juxta Dian.* n. 100.

*Absolutio dari potest curvis, qui prudenter
judicatur esse hic & nunc ritè dispositus.*
n. 104.

*Nihil obstante consuetudine peccandé,
aut præviso relapsu.* ibid.

*Nec ulli tali sine ejus consensu neganda
aut differenda.* n. 107. 113.

Non enim id videtur utile. n. 108.

*Neque est conforme praxi peritorum
Confessorum.* n. 109.

Christi quoque exemplum docet aliud.
n. 110.

F f

Abso-

Index Rerum.

224

- Absolutio, cùm licitè potest, debet facile dari. II. n. III.*
- Ad Absolutionem raro potest exigi jura-mentum à pénitente. n. 116.*
- Nec debet, nisi in foro externo ab incen-diariis & excommunicatis. n. 117.*
- Absolutio valet, et si Confessarius virum pro famina habuerit, aut contra. III. n. 337.*
- Absolutio si sit invalida, non obligat péni-tentia injuncta. n. 93.*
- Absolutio absentis vel Moribundi. Vide Absens, Moribundus.*
- Lib. 2.
- Absolutio à peccatis est actus judicialis re-quirens jurisdictionem. n. 14. Vide Ju-risdiction.*
- Absolvere à casibus reservatis Episcopo qui-bus non liceat? n. 51.*
- Nec à censuris ab homine latet. ibid.*
- Absolvere in articulo mortis potest quilibet Sacerdos quemlibet. n. 52.*
- Absolvere ex consuetudine potest à venia-libus, & mortalibus jam expiatis, qui-libet Sacerdos, etiam non approbatus. n. 53, & 54.*
- Modò non sit vitandus aut degradatus. ibid.*
- Absolvere Cardinales, Episcopos & Sacer-dotes potest quilibet Sacerdos approbatus. n. 54. Vide Ex consuetudine.*
- Absolvere quis possit à casibus & censuris reservatis? n. 65.*
- Quis in articulo mortis? ibid.. Vide Mors.*
- Quis perpetuò, aut diu impeditum? Vi-de Casus reservatus.*
- Absolutionis forma requirit verba ore pro-fera. n. 79.*
- Quideas significare debeant? ibid.*
- Consistit essentialiter in his duobus ver-bis: Abolvo te, ibid.*
- Valeat sine hoc additamento: à peccatis, ibid. V. Sunt quidem.*
- Id omittere an sit veniale, vel mortale. ibid. V. Nihilominus.*
- Quid sit de illo: In nomine Patris & Filij Eccl. ibid. V. Invocatio.*
- Absolutionis forma valida simul & licita qua? n. 80. & 82.*
- Quid in ea verbum Absolvo significet? n. 80.*
- Absolvendi plures simul in communi peri-culo, qua sit Forma? III. n. 61.*
- Absolvi aliquis potest à peccatis, quod omnia vincula jam ante remissis. n. 80.*
- Absolutioni quinam ante, & postponi sole-ant? n. 81.*
- Possunt sine omni culpa omitti, maxime ex rationabili causa. n. 82.*
- Oratio Passio Domini nostri Eccl. non facile omittenda. ibid. Vide Oratio, Pénitentia.*
- In absolutione danda quinam ritus, & sub quâ obligatione servandi: n. 83.*
- Absolutio à peccatis non est prius danda, quinam à censuris eas impedientibus. n. 73.*
- Valeat tamen, si per errorem vel bona si-de prius detur. n. 84. V. Quodsi.*
- Absolutio à censuris in foro interno potest dari per communem formam absolvendi à peccatis. ibid. & n. 82.*
- Vel quovis alio signo externo. n. 84. V. Formula.*
- Etiam invito, absenti Eccl. n. 174.*
- Si censura reservata sit, debet pénitent remitti ad habentem potestatem. n. 84. V. Jam ergo.*
- Nisi in necessitate u. g. communicandi non possit cum adire. n. 72. V. Si prius. Vide Censura.*
- Absolutio sub conditione de futuro est inva-lida. n. 85.*

- Et mortaliter peccaminosa.* ibid.
Sub conditione de præterito vel presenti valere potest, sed ordinariè est mortaliter illicita. ibid.
In quibus casibus sit licita? ibid. V. Dixi. & III. n. 336.
Absolutionis formam in eadem confessione repetere absolute, est mortale & sacrilegium. n. 86.
Repetere conditionatè est etiam graviter illicitum. ibid.
Nisi fiat ex scrupulo vel perplexitate. ibid.
Vel ex rationabili dubio de ea validè prolatâ. ibid.
In quo casu quandoque etiam debet sub gravi peccato repeti. ibid.
Ex levi dubio repetere est veniale. ibid.
Absolutio est primùm danda post peccata integrè recensita. n. 87.
Et communiter post injunctam pœnitentiam, potest tamen etiam ante hanc dari, ibid. & n. 118. V. Inde.
Absolutio data ab eo, qui vel nullum, vel aliquod mortale ex confessis non intellexit, potest adhuc esse valida. n. 89. *Sed est mortaliter illicita.* n. 91.
An & quomodo valeat data ab indocto? n. 92. V. Unde.
Absolutio absenti data est invalida juxta decretum Clem. VIII. n. 94.
Sufficit tamen si absolvendus sit mortaliter presens. n. 100.
In quo hac consistat presentia? ibid.
Absolutio an dari possit, qui tantum conscius est peccati morte, in genere? n. 103. & 90.
An qui tantum confessus est, se esse peccatorem, vel reum Venialium in genere? ibid. Vide Pœnitens.
Absolutio an & quando danda ei, qui peccatum, quod noscitur commissum, negat? n. 104.
- Absolutio rite disposito non potest negari?* n. 107.
An & quando possit differri? ibid.
Absolvendi à reservatis facultas debet in aliquibus casibus semper negari. n. 303.
In aliquibus subinde debet negari, subinde potest dari. n. 305.
Et in his regulariter debet semper dari. n. 312. Vide Casus reservatus.
Absolvi ab alio potest, qui à suo Parochio vel Superiori petitam facultatem in aliquo casu necessitatis non obtinuit. n. 327.
Probabilius est contrarium quoad seculares. n. 328.
Sed prius est etiam tutum. n. 329.
Quid sit de hoc quoad Regulares? Vide Religio, Confessorius.
- Acedia.*
- Acedia est fastidium rerum & bonorum spiritualium.* III. n. 151.
Quid bonorum spiritualium nomine intelligatur? ibid.
Est mort. ex genere suo. ibid.
Quando possit esse Veniale? ibid.
Acediosus an bona spiritualia, que fastidit, debeat in specie confiteri? ibid.
- Lib. 2.*
- Acedia punita Exempla.* n. 143.
Contra Acediam Sententia sacra. n. 153.
Actus, Actio.
- Aetui interno non superaddit externus novam malitiam.* I. n. 32.
Est tamen etiam confitendum, si, cum sit liberè fiat. ibid.
Actus humanus quid? n. 34.
Eius circumstantiae. n. 53.
Actus: vellem me non peccasse, quid sit, & qualis II. n. 5.
Actus alicuius motivum quid sit? n. 7.

Ad

Ff 2.

Index Rerum.

- 226
- Ad Actum supernaturalem quid requiriatur & sufficiat?* n. 19.
Actus boni catholicorum, etiam rudium, sunt plerumque supernaturales. n. 19.
Actus an & quomodo omnes referendi ad gloriam DEI? III. n. 113.
Actus alij malii quia prohibiti, alij prohibiti quia mali. III. n. 554.
Actiones externe plures, ad unum finem malum ordinatae, quomodo sint unum idem cum illo peccatum? n. 585.
Actiones externe plures, sibi invicem non subordinatae, aliquando faciunt omnes unum numero peccatum. n. 582. & seq.
Exempla varia, n. 584. & seq.
Aliquando faciunt plura numero peccata. n. 583.
Exempla varia, n. 586.
In actu uno possunt esse plures specie diverse malitiae. n. 588.
In actu uno circa plura numero objecta contineri plures numero malitias affirmant aliqui. n. 589.
Aliqui negant. n. 590.
Sentendum est cum affirmantibus. n. 591.
Nihilominus ejusmodi actus potest adhuc dicti unum peccatum. n. 593.
Nec in confessione necesse est, distincte numerum objectorum exprimere. n. 592.
Debet autem omnino exprimi confusè. n. 594.
Afferuntur exempla. n. 595.
Actus internus & externus Virtutum pro Examine particulari quid? IV. n. 37.
Actus internus cum externo habet unam tantum & suo modo indicabilem bonitatem vel malitiam. V. n. 61.
Non sunt moraliter duo peccata aut duo bona opera. n. 62.
- Actus externus est preter internum in confessione explicandus, & quare?* n. 63.
Actum internum invincibiliter ignorans esse peccatum, nihil peccat. n. 64.
Actus externus eo tempore, quo sit, sed non liberè, non est propriè peccatum, sed efficitus peccati causam dantis. n. 74.
An sit postea in confessione exprimendus? n. 75.
- Adolescentia.
- Adolescentia acta ex ignorantia invincibilis neminem debent postea cruciare.* V. n. 19.
- Advertentia, Inadvertentia.
- Advertisatio rationis est necessaria ad omne peccatum.* V. n. 12.
- Et quidem actualis. n. 13.
- Inadvertentia actualis de malitia, si sit invincibilis, excusat à peccato.* n. 13.
- Advertisatio non est sufficiens ad peccandum, si non sit de malitia moralis actus.* n. 10.
- In quo moralis malitia actus consistat? ibid. & n. 28. cum seqq.
- Advertisentia plena malitiae gravis requiriatur ad peccatum mortale.* n. 26.
- Advertisentia plena & semiplena in quo consistat?* n. 27.
- Semiplena unde oriatur?* ibid.
- Ex quibus indicis presumi possit, siisse vel non siisse plenam.* n. 36. & seqq.
- Adulatio.
- Adulatio quid sit?* III. n. 230.
- Adulator quis?* ibid.
- Adulatio quando sit veniale vel mortale.* ibid.
- Quomodo confitenda, si sit laudando alterum ob sua peccata?* ibid.
- Adulter, Adulterium.
- Adulterium quid sit?* III. n. 546.
- Fornicationi superadditum peccatum Injustitia.* ibid.

- In confessione utrumque exprimendum.*
ibid. & n. 548.
- Adulterans si complicem ad id inducit, committit prater adulterium etiam peccatum scandali, distincte confitendum. V. n. 22.*
- Adulterium non committit soluta persona, si de complicito conjugio nullam prorsus habet advertentiam. n. 21.*
- Committit autem, si habet aliquam, & cum non ulterius inquirit. n. 94.*
- Adulterium non committit Jacob accedendo ad Liam. n. 97.*
- Lib. 2.
- Adulter quando & à quo possit impunè occidi. n. 325.*
- Ægrotus.*
- Ægroti an & quoties communicare possint non jejuni? Vide Moribundus.*
- Ægri quando excusentur ab Horis Canonis. Vide Horæ Can-*
- Ægris qui excusentur à lege Jejunij? III. n. 523.*
- Ægro in extremanecessitate, cum certum non superest, potest adhiberi medium du- bium. n. 59.*
- Ægri ob metum contagionis, afflenda Con- fessario, non tenentur integrè confiteri. n. 61.*
- Lib. 2.
- Ægris qualis pœnitentia injungenda. n. 120.*
- Ætas.*
- Ætas que obliget vel liberet à Jejunio. Vide Jejunum.*
- Lib. 2.
- Ætas puerilis & senilis excusat ab adeun- do Pontifice in casibus ipsi reservatis. n. 69.*
- Æmulatio.*
- Æmulatio quid? III. n. 147.*
- An & quomodo peccatum? ibid.*
- Æquivocatio.*
- Æquivocatio quid sit? III. n. 218.*
- Quomodo fieri possit sine mendacio? ibid.*
- Lucrum est uti ex justa causa. n. 219.*
- Enumerantur Casus, in quibus est licita. n. 220.*
- Æquivoca accipienda sunt in propria signifi- catione, nisi determinentur aliter. n. 338.*
- Lib. 2.
- Æquivoca verba sunt scio, audivi, nihil scio, nihil audivi, n. 266. V. Deinde.*
- Æquivocatio potest à verbis per interroga- tionem excludi. n. 267.*
- Non tamen semper, nec ab omnibus. n. 271. V. Unde.*
- Æquivocatione quā semper uti possit inter- rogatus de rebus, sub sigillo contentis? n. 271.*
- Affabilitas.
- Affabilitas quid sit? III. n. 229.*
- Ei opponitur Morositas, ibid.*
- Uti & Adulatio. n. 230.*
- Affinitas.
- Affinitas non differt specie à Consanguinita- te. I. n. 51.*
- Affinitatis gradus sunt omnes ejusdem spe- ciei? ibid. & III. n. 42.*
- Agnus Dci.
- Agni cerei possunt licet tangi à quovis lai- co. III. n. 301.*
- Non possunt lignesciri, ut misceatur illis cerano benedicta, ibid.*
- Nec coloribus pingi sub excommunica- tione Papali, ibid.*
- An & quomodo possint vendi? ibid.*
- Aliquoties.
- Aliquoties quem significet numerum? Vide: Numerus.*
- Altare.
- Altare quod & qualibus mappis debent esse stratum? III. n. 290.*
- Ff 3. Alta-

- Altare aliud firmum seu fixum, aliud portabile seu viaticum.* n. 293.
Utrumque quam amplum esse debeat? ibid.
In altari sepulchrum quid sit? n. 293.
Altari, quando consecratur, an inserenda sint Reliquiae? n. 293.
Sine altari celebrare est mortale. n. 293.
Debet esse consecratum; et a quo? ibid.
Esse lapideum, et quomodo? ibid.
Quandonam desinas esse consecratum? ibid.
An est per violationem sepulchri. ibid.
In altari privilegato legenda est Missa de Requiem ad lucrandam indulgentiam. n. 277.
Nisi eo die occurrat festum duplex. ibid.
Altare potest Beatificatis erigi. n. 346.
Antependium.
Antependium Altaris potest etiam fieri ex ligno, aliave materia. III. n. 290.
Sine eo celebrare quale peccatum? ibid.
Ambitio.
Ambitio quid sit? III. n. 157.
Est peccatum per se Veniale. ibid.
Quomodo differat a Presumptione, Superbia, et Vanagloria? n. 159.
Amor.
Amor concupiscentia erga Deum quid? II. n. 10.
Amor amicitiae erga Deum quid? ibid.
Utroque potest amari Deus super omnia. n. 11. Vide *Contritio*.
Amor Dei super omnia est virtualis detestatio peccati. n. 18. et 26.
Sed ad Sacramentum Confessionis de mortalibus non sufficit. ibid. Vide *Contritio*.
Amor amicitiae erga Deum delet omnia mortalia, etiam extra Sacramentum, et Martyrium. n. 26.
- Remanente obligatione confitendi.* n. 27.
Amor Dei super omnia fuit necessarius ad gratiam in Lege Natura & Scripture. n. 54.
An est quomodo sit in Lege Nova? n. 55.
Ex amore erga seipsum nemo tenetur securissima salutis media eligere. n. 39.
Amandus ex precepto est Deus super omnia. III. n. 112.
Potest id impleri etiam in hac vita. ibid.
Rarum a fidelibus violatur. ibid.
Obligat in articulo mortis. ibid.
An statim cum quis ad usum rationis pervenit? ibid.
An, et quando per intermedium vitæ tempus? ibid.
An est diebus Dominicis et Festis? n. 158.
Amor Dei alius intensivus, alius appetitivus. n. 114.
Amare Deum intensivè, nulla est obligatio. n. 114.
Direcetè velle Deum non amare super omnia appetitivè est peccatum speciale et grave. n. 114.
Indirecetè tantum id velle est tantum generalis circumstantia cuiusvis peccati mortalis. ibid.
Amare terrena plus quam cœlestia, quale peccatum? n. 123.
Amato convivere velle perpetuò in terra, peccatum. ibid.
Amphibologia.
Vide Equivocatio.
Appellatio.
Appellatio fieri potest die festo. III. n. 267.
Approbatio Lib. 2.
Sine approbatione Episcopi nemo idoneus est ad secularium confessiones audiendas juxta Trid. n. 29.

App.

Approbatio quid sit? & in quo consistat?
n. 30.

Sine eâ validè non auditur confessio. n. 32.
Illicite tantum audiri, fuit olim, sed jam
non est amplius probabile. n. 32.

Approbatio Confessariis omnibus est neces-
saria. n. 33.

Etsi Religiosi, & exempti sint. n. 35.

Vel Doctores aut Licentiati. n. 33.

Vel Parochorum Cooperatores. ibid.

Etiam ad Monialium confessiones audi-
endas. ibid.

Non tamen Parochis. ibid.

Nec iis, qui audiunt confessiones Religio-
rum. ibid.

Vel habentium tantum venialia; vel
etiam mortalia, sed jam antè legitimè
absoluta. ibid. & III. n. 64. & seqq.

Nec pro articulo mortis. n. 52. & 65.

Approbatio debet dari ab Episcopo. n. 34.

Qui nomine Episcopi intelligantur? ibid.
A quolibet autem Episcopo potest dari
cuilibet. n. 36.

Approbatio non tantum debet esse perita,
sed etiam obtenta. n. 37.

Idque jam intelligitur quoque de Regu-
laribus Mendicantibus. ibid.

Approbatio ab uno Episcopo simpliciter data
extendit se ad totam ejus diocesin. n. 38.

Non tamen, ne olim, etiam extra eam.
ibid.

Approbatio non expirat per mortem appro-
bantis. n. 39.

An, & ex quâ causâ possit revocari? ibid.

Approbatio potest dari sine examine. n. 40.

Quomodo differat à iurisdictione? n. 42.

Aqua.

Aqua benedicta apersto delet Venialia. I.
n. 25.

Aqua est vino miscenda in sacrificio sub
mort. III. n. 267.

Arrogantia.

Arrogantia est, cum quis tribuit sibi plus,
quam habet, & ideo se alii preferat. III.
n. 155.

Est tantum Veniale. ibid.

Asylum.

Asyljura cui loco sacro competant? I. n. 59.

Attritio.

Attritio quid? II. n. 22.

Accurata ejusdem descriptio & explica-
tio. n. 132.

Diffrat à contritione quoad objectum for-
male. n. 22.

Et quoad effectum. n. 23. & III. n. 3.

Attritio extra Sacramentum non justificat.
II. n. 28.

Attritio ex metu pœnae an sit sufficiens ad Sa-
cramentum Pœnitentia? n. 29.

Non sufficit, si habeat adjunctum affe-
ctum aliquem ad peccatum. n. 30.

Sufficit, si tali affectu careat. n. 33.

Quomodo possit eo carere. ibid.

Attritio non est determinatè sed tantum dis-
junctivè necessaria ad confessionem. n. 34.

Attritio, ut sufficiat, debet I. esse vera, non
tantum existimata. n. 35.

II. esse efficax: & non tantum simplex
nolleitas. n. 36.

III. esse universalis. n. 37. 69. & n. 129.

Attritionem tantum haberi, et si sit cognita,
nil obest confessioni. n. 38.

Etiam in articulo mortis. n. 39.

Ex attrito Sacramentum facit contritum,
quo sensu? n. 38.

Attritio ad confessionem sufficiens debet esse
de ipsis peccatis. n. 40.